
   

                           DETERMINAZIONE N. 174  del 09/03/2011       
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
MACROSTRUTTURA 

Distretto di Verbania 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
COMMISSIONE DI VIGILANZA DISTRETTO DI VERBANIA PRESA 
D’ATTO VERBALE N. 1 DEL 18 GENNAIO 2011 RELATIVO AL 
SOPRALLUOGO PRESSO LA CASA DI RIPOSO “MAURIZIO 
MULLER” CON SEDE IN VIA ROSA FRANZI, N. 42 A VERBANIA 
INTRA. 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 174  del 09/03/2011       
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura  
Distretto di Verbania                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania 
                                                            Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 174  del 09/03/2011       
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 

PREMESSO che con D.G.R. n. 83-25268 del 05/08/1998 sono state dettate disposizioni 
attuative in materia di procedure per l’adozione, da parte della Commissione di Vigilanza 
d’Azienda, di provvedimenti autorizzativi per l’apertura di Residenze Sanitarie 
Assistenziali, Residenze Assistenziali Flessibili, Residenze Integrate Socio- Sanitarie e 

Comunità Psichiatriche Protette nonche’ delle modalità per l’esercizio dell’attività di 
vigilanza sulle predette strutture residenziali. 
 
VISTE le deliberazioni n. 401 del 02/05/97, n. 1430 del 30.10.97 e n. 280 del 

16.10.1998 con le quali sono state istituite le Commissioni di Vigilanza e controllo per il 
territorio dei tre distretti di Verbania, Omegna e Domodossola. 
 
RILEVATO che nell’ambito dell’attività istituzionale della Commissione di Vigilanza si è 

proceduto in data 18.01.2011 ad effettuare visita ispettiva presso la Casa di riposo 
“Maurizio Muller” con sede in Via Rosa Franzi, n. 42 a Verbania Intra, le cui risultanze 
sono dettagliatamente descritte nel verbale n. 1/2011 del 18.01.2011  allegato sub 
lettera A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

VISTE la L.R. 12.12.1997 n. 61 e la D.G.R. n. 83-25268 del 05/08/1998. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.   
 

 
D E T E R M I N A 

 

 
 
1) - DI PRENDERE ATTO, per i motivi in premessa esposti, del verbale redatto in 
occasione della visita ispettiva presso la Casa di riposo “Maurizio Muller” con sede in Via 

Rosa Franzi, n. 42 a Verbania Intra, le cui risultanze sono dettagliatamente descritte nel 
verbale n. 1/2011 del 18.01.2011  allegato sub lettera A) che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
 
2) - DI NOTIFICARE formalmente con lettera protocollata copia del presente atto alla 

Direzione Generale dell’ ASL VCO, alla Regione Piemonte Direzione Politiche Sociali e 
Politiche per la Famiglia – Settore Promozione e Sviluppo della Rete delle Strutture, 
della Qualità dei Servizi, Vigilanza e Controllo e al Presidio per anziani “M. Muller” di 
Verbania Intra. 

 
 

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 174  del 09/03/2011       
 
 

4 di 5 

                                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 

                                DISTRETTO DI VERBANIA 
                                Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

   

 
 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

    Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

 
 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 174  del 09/03/2011       
 
 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal __9 marzo 2011___________ 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


